1º Nomear a funcionária Francisca Perla das Chagas de Sousa, para o cargo de 

Gerente Geral do Conselho Regional de Química da 15ª Região, com vigência a partir de 02 de 

janeiro de 2025. 

Art. 2º Conceder a essa funcionária, a título de gratificação de desempenho, o valor 

de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), que será pago mensalmente durante o período em 

que ocupar o referido cargo, sem caráter permanente, condicionado ao desempenho das 

atribuições definidas para a função. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as